30 *putes probabilius. Si illud prius sequi uis, eximes te numero uiuorum:*
auersaberis et alienos liberos et tuos ipsumque quem desideras; triste
matribus omen occures; uoluptates honestas, permissas, tamquam parum
decoras fortunae tuae reicies; inuisa haerebis in luce et aetati tuae, quod
non praecipitet te quam primum et finiat, infestissima eris; quod
 35 *turpissimum alienissimumque est animo tuo in meliorem noto partem,*
ostendes te uiuere nolle, mori non posse.

4 amiserant Gertz, fort. recte 9 est del. Mur. 25 aequom saluo
 Abel : aequo maluo A : aequo maius γ : aequom Tiberio saluo Gertz
 1889, sim. alii

Loci similes 1-3. Cic. *Tusc.* 3,79 *Nimirum igitur, ut in causis non*
semper utimur eodem statu – sic enim appellamus controuersiarum
genera – , sed ad tempus, ad controuersiae naturam, ad personam
accommodamus, sic in aegritudine lenienda, quam quisque
curationem recipere possit, uidendum est 4-16. R. Gest. diu. Aug.
 21 *theatrum ad aedem Apollinis in solo magna ex parte a p(ri)uatis*
empto feci, quod sub nomine M. Marcelli generi mei esset, Id. app. 2
Opera fecit noua ... theatrum Marcelli; Suet. Aug. 29,4 Quaedam
etiam opera sub nomine alieno, nepotum scilicet et uxoris sororisque
fecit ut ... theatrum ... Marcelli; Id. Aug. 43,5 rursus commissione
ludorum, quibus theatrum Marcelli dedicabat; Cass. Dio. 53,30,5 τῆ
τε μνήμη τοῦ θεάτρου τοῦ προκαταβληθέντος μὲν ὑπὸ τοῦ Καίσαρος;
Id. 54,26,1 μετὰ δὲ δὴ ταῦτα τό τε θέατρον τὸ τοῦ Μαρκέλλου
καλούμενον καθιέρωσε; Plut. Marc. 30,6 εἰς δὲ τιμὴν αὐτοῦ καὶ
μνήμην Ὀκταβία μὲν ἢ μήτηρ τὴν βιβλιοθήκην ἀνέθηκε, Καῖσαρ δὲ
θέατρον ἐπιγράψας Μαρκέλλου; Don. uita Verg. II. 124-129 Cui
tamen multo post perfectaue demum materia tres omnino libros
recitauit, secundum, quartum et sextum, sed hunc notabili Octauiae
adfectione, quae cum recitationi interesset, ad illos de filio suo uersus,
“tu Marcellus eris,” defecisse fertur atque aegre focolata est; Seru.
Aen. 6,861 et constat hunc librum tanta pronuntiatione Augusto et

Octaviae esse recitatum, ut fletu nimio imperarent silentium, nisi Uergilius finem esse dixisset 19-28. Ps. Ou. *Epiced. Drusi* v. 111 *Sic fleuit Clymene, sic et Clymeneides; Ibid.* vv. 147-148 *Iamne meus non est nec me facit ille parentem? / Iamne fui Drusi mater et ipse fuit?; Ibid.* vv. 165-166 *lacrimae sua uerba sequuntur / Oraque nequiquam per modo questa fluunt.*

L'*exemplum* di Marcia (*dial.* 6,1,1-4)⁷⁶ è seguito dai due *exempla* di Ottavia e di Livia, la cui rilevanza all'interno dell'opera consolatoria è testimoniata dal loro inserimento prima dei *praecepta*: *dial.* 6,2,1 *Scio a praeceptis incipere omnis qui monere aliquem uolunt, in exemplis desinere.*